КОУ   «ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

 С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

П Р И К А З

г. Ханты-Мансийск

О проведении месячника здоровья

«Здоровье – богатство на все времена»

  25.12.2023                                         № ________

 В соответствие с  годовым планом воспитательной работы образовательной

организации на 2023-2024 учебный год, целях снижения отрицательного влияния

человеческого фактора на безопасность личности, общества и государства,

формирования у учащихся антитеррористического поведения, отрицательного

отношения к приему психоактивных веществ,  обеспечения профилактики асоциального

поведения учащихся, а также современного уровня культуры безопасности

жизнедеятельности и индивидуальной системы здорового образа жизни

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Провести месячник здоровья «Здоровая душа и телом здорова» в период с 09.01.2024

по 31.01.2024.

2. Утвердить план проведения мероприятий месячника здоровья «Здоровая душа и

телом здорова» (приложение 1).

3. Заместителю директора по воспитательной работе Уральской Н.А. в десятидневный

срок составить аналитическую справку о проведении мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                        В.Н. Васильев

Приложение

                                                                              Утверждаю:

Директор школы

                                                                                                          ___________ В.Н. Васильев

                                                                                               «___»________2023 г.

  План проведения месячника здоровья

«Здоровье – богатство на все времена»

№ п\п Мероприятие  Возраст

Срок  Ответственные

1.
Организационная линейка   Общая 09.01.2024

Заместитель директора

Уральская Н.А.

2.  Видео – линейка

«Правила поведения в

школьном автобусе»

общая 15.01.2024
Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

3.  Видео-линейка

«Я выбираю ЗОЖ!»
Общая 22.01.2024

Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

4.  Видео-линейка

«29 января – международный

день без интернета»

Общая 29.01.2024
Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

5.  Фестиваль рисунков

«Здоровье – богатство на все

времена»

Общая 12.01.2024
Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

6.  Фестиваль поделок

«Виды спорта в Ханты-

Мансийске»

Общая 17.01.2024
Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

7.

8.  Создание видеоролика по

рисункам учащихся

«Здоровье – богатство на все

времена»

Общая  26.01.2024
Педагог-организатор

Т.В. Горбунова

9.  День информационных

«пятиминуток» на уроках,

посвящённых профилактике

вредных привычек и

сохранению здоровья.

Общая 18.01.2024

Заместитель директора по

воспитательной работе

Н.А. Уральская

10.  «Здоровье – богатство на все

времена»

(Этно-старт)

Общая
В течение

месяца

Учитель физической

культуры

Воробьев В.А.

11.
Беседа с учащимися

«Внимание! опасная компания»

6-9

классов

В течение

месяца

Заместитель директора

Уральская Н.А.

Инспектор ОДН

Акция «Международный день без интернета»

12.
Анкетирование учащихся

«Как ты проводишь время без

Интернета»

6-7 класс  26.01.2024

Социальный педагог

Куклина О.В.

Педагог-психолог

Скосырева И.Н.

13.
Игровая программа

«Мы читаем и играем, без

Интернета не скучаем»

8-9 класс  26.01.2024

Социальный педагог

Куклина О.В.,

Воробьев В.А.

14.
День информационных

«пятиминуток»

«Правила сетевого общения»

3-9 класс 25.01.2024 Классные руководители

Инструктажи

15.
Инструктаж по правилам

безопасного поведения на дорогах
и на транспорте № 18

Общая
В течение

месяца
Классные руководители

16.

Инструктаж о правилах

пользования средствами

мобильной связи и другими
портативными электронными

устройствами № 2

Общая
В течение

месяца
Классные руководители

17.
Инструкция о правилах поведения

на катке, ледяной горке, а также во
время гололедицы № 11

Общая
В течение

месяца
Классные руководители

Работа с родителями

18.

Видеоролик

«Коррекционно-развивающие

упражнения для обучающихся»

(вариант 2)

Общая
В течении

месяца
Учитель-дефектолог

Мицих А.А.

19.
Буклет

«Графомоторные навыки»
Общая

В течении

месяца
Учитель-дефектолог

Картунова Е.В.

20.
Памятка «Ребенок читает

медленнее всех. Как ему

помочь?»

Общая
В течении

месяца
Логопед

Корытько О.П.

 Спортивно-оздоровительная работа

21.  Лыжные гонки Общая
В течение

месяца

Учитель физической

культуры

Воробьев В.А.

22.
Состязание на ледянках

«Ледяной спуск»
Общая

В течение

месяца

Учитель физической

культуры

Воробьев В.А.

 Работа библиотеки

23.  Книжная выставка

«Здоровым быть здорово»
Общая 10.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

24.
Час информации «Здоровым

быть – век долгий жить».

4 «А»

класс

17.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

25.  Час размышления  «Здоровый

образ жизни и библиотека»

2 «А»

класс

18.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

26.  Презентация  виртуальной

галереи с элементами беседы

«Звёзды спорта»

8 «А»

класс
22.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

27.  Викторина

 «Здоровье на тарелке»

 (День здорового питания)

3 «А»

класс 24.01.2024
Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

28.  Познавательный час

«Твой выбор – здоровый образ

жизни».

7 «А»

класс
25.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

29.  Презентация

 «Цена зависимости – жизнь»

9 «А»

класс
26.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

30.  Видеочас «Чтобы телом и

душой были молоды»

5 «А»

класс
30.01.2024

Педагог-библиотекарь

Азеева М.Х.

Лист ознакомления с приказом № ___ от ___.___.2023.

«О проведении месячника здоровья «Здоровье – богатство на все времена»

№ ФИО подпись дата

1.  Уральская Н.А.

2.  Ковалева Л.И.

3.  Родькин В.Н.

4.  Азеева М.Х.

5.  Воробьев В.А.

6.  Понькин Д.М.

7.  Глущенко С.С.

8.  Ибатова Г.Ф.

9.  Амерханова О.А.

10.  Мурсалиева С. Д.

11.  Давыдова С.С.

12.  Якимова Ж.О.

13.  Лукина Л. П.

14.  Удовенко Л.И.

15.  Уфимцева А.П.

16.  Бекнязева Л.Н.

17.  Аллаева З.Г.

18.  Трисирука С.С.

19.  Зайц И.В.

20.  Уляшова М.П.

21.  Кадирова К.И.

22.  Григорьева А.А.

23.  Картунова Н.В.

24.  Керамова З.М.

25.  Тыщенко Т.И.

26.  Горбунова Т.В.

27.  Непомнящая В.Ф.

28.  Федяева М.А.

29.  Дубенцова Ю.В.

30.  Скосырева И.Н.

31.  Байбикова Г.Г.

32.  Куклина О.В.

	Директор                                        В.Н. Васильев